

Verksamhetsberättelse för Evandersällskapet 2022

Extern verksamhet

1. Årets uppsatstävling för gymnasister

Evandersällskapet utlyser varje år, sedan 2012, en uppsatstävling för gymnasister. Utskick sker till ett stort antal gymnasier med information om tävlingen, där eleverna kan välja att läsa en valfri roman av Per Gunnar Evander, men förslag ges också på några romaner. Gunilla Amnéus har ansvarat för utskick, besvarat frågor från elever, samt läst och bedömt inkomna uppsatser, tillsammans med Kjell Havring.

Första priset tilldelades Alma Jönsén för sin uppsats om Hundarnas himmel (1982) och andra priset tillföll Agnes Hindfelt för uppsatsen om Judas Iskariots knutna händer (1978). Efter prisutdelningen vid årsmötet samtalande under cirka 20 min Lennart Pålhagen med Alma Jönsén och Ulf Karlström med Agnes Hindfelt,

En utförlig presentation av diskussionen med pristagarna ges i Medlemsbrevet 1/2022.

2. Diskussion om boken ”Måndagar med Robert”

Efter årsmötet 7/5 2022 hölls en offentlig session, med ett boksläpp: Elisabeth Hagesunds ”Måndagarna med Robert”, en parafras på Per Gunnar Evanders ”Måndagarna med Fanny”. Elisabeth diskuterade, tillsammans med sonen och förläggaren Johan Hagesund, boken och hennes motiv att skriva boken. Hon hade läst Evanders roman flera gånger och uppskattade den, men reflekterade även över Roberts manliga perspektiv. I stället ville hon återge boken ur Fannys kvinnliga perspektiv. Elisabeths presentation av romanen gick hem så pass hos årsmötets deltagare att Evandersällskapets styrelse bestämde att vi skulle läsa boken i vår läsecirkel till hösten.

En recension, och mer utförlig presentation, ges av Thomas Almqvist i Medlemsbrevet 1/2022.

3. Offentligt möte. Till minnet av Per Gunnar Evander

Sällskapet anordnade ett offentligt möte 28/10 på Antikvariatet i Norrköping, varvid ett 25-tal personer slöt upp. Från styrelsen talade Lars Åhlin om Evanders liv och arbeten, Thomas Almqvist redovisade personliga minnen, bl a från den period Evander bodde i Norrköping och Ingrid Gilljam berättade om Evanders omfattande radiodramatik. Kvällens särskilt inbjudne talare var Anders Ohlsson, professor i Lund, som disputerade 1993 på en avhandling om Per Gunnars författarskap. Anders framhåll i sitt anförande att det som kännetecknar flertalet av Evanders skrifter är starka känslor, och ett nedskruvat, återhållet språk, som ändå förmår andas desperation. Vidare pekade han på hur just platsens betydelse – uppväxten, tidigare arbetsplatser m m – uppträder i Evanders romaner.

En utförligt referat av det offentliga Minnesmötet ges i Medlemsbrevet 1/2022.

4. Sällskapets hemsida - <http://www.evandersallskapet.se/>

Styrelsen bedömer att Sällskapets hemsida ger mycket information om Per Gunnar Evanders liv och arbeten. Sidan innehåller följande flikar: Biografi, Verk, Utmärkelser, Om Evander, Sällskapet och Aktuellt. Under den sista fliken finns t ex information om sällskapets offentliga möte 28/10 -22, pristagarna i vår uppsatstävling för gymnasister, och recension av Elisabeth Hagesunds bok "Måndagarna med Robert".

5. P G Evanders begravning 2023

Begravningen av Per Gunnar Evander skedde i Sandviken 10 februari, 2023. Ceremonin genomfördes som en ren familjeangelägenhet. Lennart Pålhagen och Annica Blom-Almqvist hade ordnat med ett mycket vackert blomsterarrangemang försett med ett kort som en sista hälsning från Evandersällskapet. Texten löd:

*Tack för alla goda böcker Du skrivit, vi bär dem med oss i ljust minne. Vila i frid.
Evandersällskapet.*

Intern verksamhet

6. Årsmötet 2022

Årsmötet hölls lördagen den 7 maj i Mellanrummet på Stadsbiblioteket i Norrköping. Det öppnades av ordföranden Lennart Pålhagen med välkomstord till de medlemmar som slutit upp och de gäster som var inbjudna, dels prisuttagarna med familjer i sällskapets uppsatstävling, dels deltagarna i vår programpunkt efter årsmötet.

Under de sedvanliga årsmötespunkterna valdes följande personer till styrelse, revisorer respektive valberedning för Sällskapet för perioden 2022/23:

Ledamöter: Lennart Pålhagen, ordförande, Thomas Almqvist, Annica Blom-Almqvist, Agnetha Eckerström, Kjell Havring, Ulf Karlström, Sven Trolldal, Per Wallberg, Lars Åhlin

Suppleanter: Gunilla Amnéus, Margaretha Modig

Revisorer: Britt-Marie Hillblom, Lars G Ottosson.

Valberedning: Eva Gyllensvärd, Birgitta Sköld, Ewa Wallberg, sammankallande

Efter det formella årsmötet bjöds på vatten på flaska och underbara snittar, vilka Margaretha Modig stod för.

7. Styrelsemöten

Sällskapets styrelse höll 5 möten under verksamhetsåret: 7/2, 11/4, 7/5 enbart konstituering, 5/9 och 10/10. Protokoll föreligger för samliga möten. Vid det konstituerande styrelsemötet 7/5 valdes:

Ulf Karlström till vice ordförande i Sällskapet.

Per Wallberg till sekreterare

Annica Blom-Almqvist till skattmästare

8 Medlemsbrev

Under verksamhetsåret har två medlemsbrev skickats ut – ett före sommaren och ett före jul.

9. Styrelsens sedvanliga läsecirkel

Under verksamåret har styrelsen läst och diskuterat följande texter ”Anmärkningar om saknaden” av Per Gunnar Evandr, och ”Måndagar med Robert” av Elisabeth Hagesund. Cirkelledare har varit Ulf Karlström.

10. Digitala läsecirklar

Under de tidigare verksamhetsåren har Sällskapet testat digitala läsecirklar, betingade av Pandemin och att våra medlemmar är utspridda över hela landet. Resultatet har utfallit väl, men intresset har varit måttligt, med 4-6 deltagare, exkl cirkelledaren Ulf Karlström. De två senaste romarna som lästes var Tjocka slakten och Se mig i mitt friska öga. Försök att starta cirklar under 2022/23 samlade bara 3 medlemmar, vilket bedömdes för litet som underlag för en cirkel.